355 Fl. puts before 354. 356 PH. Nec Stilponem ipum
ſcire qui fuerit? GE. negat. Bentl. ſaw it to be ſpurious.
360 etiamne Bentl. w. cod. Regius. 363 opera A. in opere rell.
368 om. Videás te aequē atque illum, ut &c. Bruner againſt the
metre. [ut] Dz. 369 eum eſſe A. ita eum BCEFP.
373 tandem libri. tamen Bentl.

Ph. [to Geta] Respónde. GE. Quis homost? Éhem. 375

DE. Tace. GE. Absentí tibi

te indígnas seque dígnas contumélias ^{in a manner wch}
numquám cessauit dícere hodie. DE. Désine.

[To Phormio] Aduléscens, primum abs te hóc bona
opacæ ueniá peto,

si tibī placere pótis est, mi ut respóndeas:

quem amícum tuom aís fuísse istum, explaná ³⁸⁰

mihi,

et ^{hox} qui cognatum mé sibi esse díceret.

Ph. Proinde expiscare quási non nosses. DE. Nós-

sem? Ph. Ita.

DE. Ego mé nego: tu quí aís redige in mémoriam.

Ph. Echo tú, sobrinum tuóm non noras? DE. Énicas.

Dic nōmen. Ph. Nomen? máxume. DE. Quid ³⁸⁵

núnc taces?

Ph. [aside] Perii hérkle, nomen pérdidi. DE. Quid
aís? Ph. Geta,

si méministi id quod ólim dictumst, súbice. [Turns to

De.] Em,

non díco: quasi non nōris, temptatum áduenis.

DE. Ego aútem tempto? GE. Stílpo. Ph. Atque adeo
quid mea?

Stilpóst. DE. Quem dixti? Ph. Stílponem inquam ³⁹⁰ V
nóueras.

DE. Neque égo illum noram néque mi cognatús fuit

377 *hodie* om. BCEFP. *dicere*. DE. ohe desine Fl. 378
peto ▲D¹G. expeto Bentl. w. rell. 384 enic- ▲C¹D¹P¹.
enec- rell. 386 Text as ▲. Edd. hem quid ais. 388
nosses ▲. noris rell. 389 ego ▲. egone, egon rell. Stilpo
Don. Stilpho libri.

quisquam istoc nomine. Ph. Ítane? non te horúm
pudet?

at sí talentum rém reliquissét decem,

395 De. di tibi malfaciant. Ph. Prímus essem mémoriter
progéniem uostram usque ab auo atque ~~atauo~~ pró-
ferens.

O De. Ita ut dícis. Ego tum quom aduenissem, qui
mihi

cognáta ea esset, dícerem: itidem tú face: [to
Phormio]

cedo qui est cognata? Ge. Eu nóstter, recte: heus tú,

caue.
Ph. Dilúcide expedíui quibus me opórtuit

400 iudícibus: tum id si fálsum fuerat, filius
quor nón refellit? De. Fílium narrás mihi?
Quoius dé stultitia díci ut dignumst nón potest.

Ph. At tú qui sapiens es magistratús adi,

iudícium de eadem caúsa iterum ut reddánt tibi:
405 quandóquidem solus régna et solí licet

hic de eádem causa bís iudicium apíscier.

De. Etsi mihi facta iniúriast, uerúm tamē

potiús quam litis sécter aut quam te aúdiam,

410 itidem ut cognata sí sit, id quod léx iubet

dotis dare, abduce hanc, minas quinque accipe.

Ph. Hahahaé, homo suavis. De. Quíd est? num
iniquom póstulo?

An ne hóc quidem ego adipíscar, quod ius públi-
cumst?

404 Iudicium de eadem re iterum ut reddatur tibi Bentl.
(who suspects the vs.) 406 adipíscier libri. ap. Bentl.

411 suai's Dz.

Ph. Itan tandem queso, item ut meretricem ubi
abūsus sis,

mages mercédem dare lex iūbet eī atque amítttere?

an, ut néquid turpe cívis in se admítteret

proptér egestatem, próximo iussást dari,

ut cum úno aetatēm dégeret? quod tú uetas.

De. Ita, próximo quidem: át nos unde? aut quam
6brem? Ph. Ohe,

'actum' aiunt 'ne agas.' De. Nón agam? immo
haud désinam, *stop until*

donéc perfecero hōc. Ph. Ineptis. De. Síne modo.

Ph. Postrémo tecum nūl rei nobis, Démipho, est:
tuos ést damnatus gnātūs, non tu: nām tua
praeterierat iam ad dúcendum(aetas.) De. Ómnia
haec

illūm putato, quae égo nunc dico, dicere:

aut quídem cum uxore hac ípsum prohibebō domo.

Ge. [aside] Irátus est. Ph. Tu té idem melius féceris.

De. Itane és paratus fáceré me aduorsum 6mnia,
infélix? Ph. [to Geta] Metuit hīc nos, tam etsi
sédulo care. *but* *then* annes
dissimulat. Ge. [to Ph.] Bene habent tibi principia.
Ph. [to Dem.] Quín quod est

ferúndum fers? tuis dígnū factis féceris,

ut amíci inter nos símus. De. Egon tuam éxpetam
amicitiam? aut te uísum aut auditūm uelim?

Ph. Si cócordabis cum illa, habebis quaé tuam
senectútem oblectet: respice aetatēm tuam.

426 *tu te separauit Bothius.*
fers Faern.

430 *feras, feres libri.*

435 DE. Te oblécetet: tibi habe. PH. Mínue uero iram.
DE. Hóc age.

Satis iám uerborumst: nísi tu properas móluerem
abdúcere, ego illam eíciam: dixi, Phórmio.

PH. Si tu illam attigeris sécús quam dignumst lñberam,
dicám tibi inpingam grándem: dixi, Démipho.

440 [To Geta, aside] Siquíd opus fuerit, heús, domo me.
[Exit.] GE. Intéllego.

DEMIPHO. GETA. HEGIO. CRATINVS. CRITO.
SENEX. SERVOS. ADVOCATI III.

III 3 DE. Quantá me cura et sóllicitudine adficit
gnatús, qui me et se hisce inpediuit núptiis!
neque mi in conspectum pródit, ut saltém sciam,
quid de ea re dicat quídue sit senténtiae.

445 [To Geta] Abi, uíse redierítne iam an non dám
domum.

GE. Eó. DE. Videtis quo in loco res haéc siet:
quid ágo? dic, Hegio. HE. Ego? Cratinum cénseo,
si tibi uidetur. DE. Díc, Cratine. CRA. Méne uis?

DE. Te. CRA. Ego quae in rem tuam sint ea uelim
faciás: mihi

450 sic hóc uidetur: quód te absente hic filius
egit, restitui in íntegrum aequomst ét bonum:
et id inpetrabis. Díxi. DE. Dic nunc, Hégio.

HE. Ego sédulo hunc dixisse credo: uérum itast,
quot hómines tot senténtiae: suos quoíque mos.
Mihi nón uidetur quód sit factum légibus